Российская Федерация

Кемеровская область

 Яйский  муниципальный район

Администрация Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от   25  декабря   2017г.                                № 23
Об утверждении муниципальной  программы

«Поощрение  граждан и организаций за вклад в социально - экономическое развитие территории Вознесенского сельского поселения»

В целях дальнейшего совершенствования форм и методов проведения организационных мероприятий на территории Вознесенского сельского поселения, создания мотивации к эффективной деятельности и  признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Вознесенского сельского поселения:
1.Утвердить муниципальную  программу «Поощрение  граждан и организаций за вклад в социально - экономическое развитие территории Вознесенского сельского поселения», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде администрации Вознесенского сельского поселения  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Яйского муниципального района  в разделе « Органы власти» на странице «Вознесенское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вознесенского

сельского поселения

                Редькина Н.П.
                                                                                                                                                             Приложение № 1
к постановлению №23  от 25.12..2017 г

 «Об утверждении муниципальной  программы

«Поощрение  граждан и организаций за вклад

в социально - экономическое развитие территории

Вознесенского сельского поселения»
Муниципальная программа
«Поощрение граждан и организаций за вклад в социально - экономическое развитие территории Вознесенского сельского поселения»
Раздел 1. Паспорт муниципальной программы

	Наименование
программы
	"Поощрение граждан и организаций за вклад в социально-экономическое развитие территории Вознесенского сельского поселения"

	Основные
разработчики
Программы
	Администрация Вознесенского сельского поселения

	Ответственный исполнитель программы (Заказчик-координатор Программы)
	Администрация Вознесенского сельского поселения.

	Цели Программы
	Совершенствование системы работы по вопросам награждения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Вознесенского сельского поселения, мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Вознесенского сельского поселения

	Задачи Программы
	Признание заслуг личности обществом на местном уровне в рамках ее достижений и успехов в виде поощрений граждан Российской Федерации, организаций, в том числе выплаты единовременного поощрения муниципальным служащим Вознесенского сельского поселения при увольнении в связи с выходом на пенсию.

	Срок реализации
Программы
	2018-2020 год

	Основные
мероприятия
Программы
	Организация и проведение встреч Главы поселения с населением, общественностью, трудовыми коллективами, организационно-техническое обеспечение поощрения муниципальных служащих при увольнении в связи с выходом на пенсию, награждений граждан внесших большой вклад в развитие Вознесенского сельского поселения и поздравлений Главы поселения в связи с государственными праздниками, юбилеями и др.

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Средства местного бюджета 124,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 124,8 тыс. рублей, 2019 год – 0,0 тыс. рублей, 2020- год 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты
реализации
Программы
	Проведение встреч Главы поселения с общественностью и награждение созидательных и инициативных людей, являются эффективным способом выражения благодарности гражданам, внесшим вклад в решение социально-значимых задач, что позволяет жителям поселения придать деятельности человека конкретный смысл, создать позитивную дополнительную мотивацию, сформировать представление о собственной социальной значимости и востребованности профессионального и человеческого потенциала.

Раздел 2. Характеристика проблемы

В целях совершенствования системы работы по вопросам награждения, поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Вознесенского сельского поселения, дополнительной мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Вознесенского сельского поселения, необходимо решить вопросы финансового и организационно-технического обеспечения работ:

- денежное вознаграждение

- единовременное поощрение муниципальным служащим Вознесенского сельского поселения при увольнении в связи с выходом на пенсию

- приобретение подарков и цветов

- изготовление и приобретение бланков удостоверений к медалям, почетных грамот, благодарственных писем, дипломов и т. д.

- прочие расходы, связанные с организацией

Раздел 3. Цели и задачи программы

Совершенствование системы работы по вопросам награждения поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на территории Вознесенского сельского поселения, дополнительной мотивации к эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных людей, внесших большой вклад в развитие Вознесенского сельского поселения
Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на 2018-2020 годы составляет 124,8 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам:

2018г. - 124,8 тыс.руб.            2019г.   – 0 тыс.руб.              2020г. – 0 тыс.руб.
Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

Раздел 5. Механизм управления программой

Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты, которые позволят жителям поселения придать своей деятельности конкретный смысл, создать позитивную дополнительную мотивацию, сформировать представление о собственной социальной значимости и востребованности профессионального и человеческого потенциала.

Управление Программой осуществляет администрация Вознесенского сельского поселения.